1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

有關建議交易之諒解備忘錄
及

恢復股份買賣

本公佈乃由本公司根據上市規則第13.09條及證券及期貨條例第XIVA部之內幕
消息條文作出。

諒解備忘錄

董事會欣然宣佈，於二零一四年五月九日（星期五）交易時段結束後，本公司與
生命人壽及賣方訂立不具法律約束力之諒解備忘錄。諒解備忘錄載有若干諒解
及原則，內容有關(i)建議收購目標公司之銷售股份；及(ii)於建議收購完成時向
目標公司之聯營公司北京恆嘉（目標公司間接擁有其已發行股本約41.67%）作出
建議注資四千萬美元（相當於約3.12億港元）。於建議注資完成後，本公司將擁
有北京恆嘉已發行股本約75%權益。代價將由買方以現金支付（部分款項來自向
生命人壽作出的認購）。於認購完成後，生命人壽可能將成為本公司最大股東。
本公司於簽署諒解備忘錄時無需作出付款。倘建議交易得以落實，根據上市規
則，可能構成本公司之非常重大收購及關連交易。

本公司謹此強調，建議交易須待（其中包括）簽訂正式協議後，方可作實，而正
式協議之條款及條件仍有待議定。股東及本公司之準投資者應注意，建議交易
不一定會落實，而建議交易之最終架構及條款（仍有待各訂約方進一步磋商）尚
未定案，可能偏離諒解備忘錄所載。倘已簽署任何正式協議，則本公司將就建
議交易另行作出公佈。股東及本公司之準投資者於買賣股份及本公司其他證券
時務須審慎行事。

恢復買賣

應本公司之要求，股份自二零一四年五月七日（星期三）上午九時正起短暫停
牌，以待刊發本公佈。本公司已向聯交所申請自二零一四年五月十二日（星期
一）上午九時正起恢復股份買賣。

2

本公佈乃由必美宜集團有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司（「聯
交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條
例（「證券及期貨條例」）第XIVA部內幕消息條文而作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一四年五月九日（星期五）
交易時段結束後，本公司與生命人壽保險股份有限公司（「生命人壽」）及王力平先
生（「賣方」）訂立不具法律約束力之諒解備忘錄（「諒解備忘錄」）。諒解備忘錄載
有若干諒解及原則，內容有關(i)建議本公司購買及賣方出售（「建議收購」）中國恆
嘉資本集團有限公司（「目標公司」）全部已發行股本（「銷售股份」）；及(ii)向目標
公司之聯營公司北京恆嘉國際融資租賃有限公司（「北京恆嘉」）（目標公司間接擁
有其已發行股本約41.67%）作出建議注資四千萬美元（相當於約3.12億港元）（「建
議注資」）（統稱「建議交易」）。本公司於簽署諒解備忘錄時無需作出付款。倘建議
交易得以落實，根據上市規則，可能構成本公司之非常重大收購及關連交易。

就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，賣方全資擁有目標公司（一
家於英屬處女群島（「英屬處女群島」）成立的公司），目標公司則間接擁有北京恆
嘉約41.67%權益。賣方亦為於本公佈日期擁有本公司已發行股本約27.90%權益的
本公司主要股東（定義見上市規則）、主席兼執行董事。根據上市規則第14A.06
條，賣方被視為本公司關連人士。

諒解備忘錄

不具法律約束力之諒解備忘錄包含（其中包括）以下主要條款：

日期： 二零一四年五月九日

訂約方： (a) 本公司（即買方）

 (b) 生命人壽

 (c) 王力平先生（即賣方）

建議交易

根據諒解備忘錄，本公司擬(i)收購而賣方擬出售銷售股份，及(ii)於建議收購完成
時向主要從事融資租賃業務的北京恆嘉注資四千萬美元（相當於約3.12億港元）。
於建議注資完成後，本公司將擁有北京恆嘉已發行股本約75%權益。

3

代價

本公司應付銷售股份及建議注資金額之總代價估值將不超過5.62億港元（「代
價」）。(i)本公司應付銷售股份的代價估值將不超過2.50億港元；及(ii)注資四千萬
美元（相當於約3.12億港元）的代價將由買方以現金支付（部分款項來自向生命人
壽發行不多於20億股本公司新股份（「認購股份」）的所得款項）。本公司擬向生命
人壽按每股認購股份0.205港元（「認購」）之發行價，配發及發行該數目之認購股
份。於本公佈日期，生命人壽擁有本公司已發行股本約18.20%。根據上市規則第
14A.06條，生命人壽被視為本公司關連人士。於認購完成後，生命人壽將可能成
為本公司最大股東。將向生命人壽配發及發行之認購股份數目將於本公司及賣方
可能會或可能不會就建議交易訂立之正式買賣協議（「正式協議」）中落實，惟有關
協議不一定訂立。

董事認為，代價僅供說明用途，須受獨立估值師對目標公司及其各自之附屬公司
及聯屬公司（統稱為「目標集團」）業務之進一步盡職審查及估值之規限。代價仍
未落實，可能偏離諒解備忘錄所載者。

先決條件

建議交易須待（其中包括）以下各項達成後，方告完成：

• 本公司對目標公司進行令人信納之盡職審查；

• 於諒解備忘錄日期起計三個月內簽署正式協議；

• 獲得監管機構及獨立股東（定義見上市規則）批准，並符合香港所有法律法
規，包括但不限於上市規則及香港《公司收購及合併守則》之規定；及

• 中國政府機關批准該項建議交易（如適用）；

目標集團相關資料及進行建議交易之理由

本集團之主要業務乃製造及買賣拋光材料及設備、股本證券買賣、投資碼頭及物
流服務業務以及投資控股。

目標公司於二零一零年三月二十五日於英屬處女群島註冊成立並由賣方（擁有本
公司已發行股本約27.90%的本公司主要股東、主席及執行董事）全資擁有。目
標集團透過目標公司之聯營公司北京恆嘉（由目標公司間接擁有其已發行股本約
41.67%權益）成為中外合資公司。北京恆嘉從事金融租賃業務。

4

董事認為建議交易如得以落實，可為本集團提供業務多元化及開源良機。董事認
為訂立諒解備忘錄符合本公司及股東之整體利益。

一般事項

本公司謹此強調，建議交易須待（其中包括）簽訂正式協議後，方可作實，而正
式協議之條款及條件仍有待議定。股東及本公司之準投資者應注意，建議交易不
一定會落實，而建議交易之最終架構及條款（仍有待各訂約方進一步磋商）尚未定
案，可能偏離諒解備忘錄所載。倘已簽署任何正式協議，則本公司將就建議交易
另行作出公佈。股東及本公司之準投資者於買賣股份及本公司其他證券時務須審
慎行事。

恢復買賣

應本公司之要求，股份自二零一四年五月七日（星期三）上午九時正起短暫停牌，
以待刊發本公佈。本公司已向聯交所申請自二零一四年五月十二日（星期一）上午
九時正起恢復股份買賣。

董事均就本公佈所載資料之準確性共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理
查詢後確認，就彼等所深知，於本公佈內表達之意見乃經審慎周詳考慮後作出，
且並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何陳述產生誤導。

承董事會命
必美宜集團有限公司

主席
王力平

香港，二零一四年五月九日

於本公佈日期，董事會成員包括(1)執行董事：王力平先生、楊秀嫺女士、
陳瑞常女士、黎嘉輝先生、王亮先生、石翀先生及馮鋼先生；(2)非執行董事：
鄭國和先生；以及(3)獨立非執行董事：林國興先生、吳慈飛先生、何衍業先生及
余擎天先生。

* 僅供識別